
О начале отопительного периода 2021/2022 года в городе Новосибирске 

 

 

В целях организованного начала отопительного периода 2021/2022 года в 

городе Новосибирске, своевременной и эффективной организации теплоснабже-

ния потребителей на основании прогнозов среднесуточной температуры наруж-

ного воздуха, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 20.09.2021 начало отопительного периода 2021/2022 года в 

городе Новосибирске. 

2. Руководителям теплоснабжающих организаций города Новосибирска пе-

рейти на зимний режим работы и обеспечить подключение тепловой энергии в 

соответствии с законодательством с 20.09.2021 объектам здравоохранения, соци-

альной политики и организациям с круглосуточным пребыванием детей и взрос-

лых, дошкольным образовательным организациям, объектам жилищного фонда, 

муниципальной бюджетной сферы, общеобразовательным организациям, профес-

сиональным образовательным организациям, образовательным организациям 

высшего образования. 

3. Главам администраций районов (округа по районам) города Новосибир-

ска, руководителям управляющих организаций, организаций муниципальной 

бюджетной сферы и организаций, имеющих на балансе источники тепловой энер-

гии, тепловые сети, принять необходимые меры по обеспечению подключения 

теплоснабжения потребителей в соответствии с законодательством. 

4. Действие настоящего постановления не распространяется на многоквар-

тирные дома и жилые дома, в отношении которых собственниками помещений 

установлены условия определения даты начала отопительного периода и (или) 

дата начала отопительного периода в соответствии с абзацем вторым пункта 5 

Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предостав-

лении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и глав ад-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.09.2021  №         3316  

 



 
2 

министраций районов (округа по районам) города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 


